
 

                                                                                                                               
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO 

“SIMONA GIORGI” 
V.LE BRIANZA N. 14/18 e VIA VENINI N. 80 - 20127 MILANO (MI) - Tel. 02/88444663 –  

COD. MECC. MIIC81700R – COD. FISC. 97117370151 - e-mail: MIIC81700R@istruzione.it  - 
MIIC81700R@pec.istruzione.it -   www.icsciresola.edu.it 

Protocollo e data come da segnatura elettronica 
  
                                                                                                                                Agli Atti  
                                                                                                                                 Al Sito  
                                                                                                                                 www.icsciresola.edu.it 

 

OGGETTO: Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.36,     comma           2, 
lettera a) del D.lgs. 50/2016, del servizio di  migrazione dei propri CED verso ambienti cloud – Decreto n. 
85/2022-PNRR del 22 luglio 2022 di approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di proposte di 
intervento a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – 
COMPONENTE 1 – Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” COMUNI 
(Luglio 2022) rivolto sia ai Comuni che alle Scuole;  

      CUP n°: F41C23000270006 
    CIG n°: 9792805E52                                           

                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n.° 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 
“Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

• VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza − Missione 1 − Componente 1 − Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” – SCUOLE (dicembre 2022) pubblicato sul sito: 
<<https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi>>; 

• VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei ministri n° 198/2022 – PNRR – di proroga               

dell’Avviso pubblico (per la presentazione di proposte di intervento a valere sul PNRR) con il 

quale viene fissata una nuova scadenza dell’Avviso alle ore 23:59 del 10 febbraio 2023 ed è 

istituita una ulteriore finestra temporale per il periodo 14 gennaio 2023 – 10 febbraio 2023, entro 

cui possono presentarsi le domande di finanziamento; 

• VISTA la candidatura con Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico, presentata il 

03/02/2023 in apposita piattaforma “PA digitale 2026” dal legale rappresentante dell’Istituto 

“Simona Giorgi” – MIIC81700R – con la quale è stato richiesto il finanziamento di € 2.212,00 per 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003154 - 04/05/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA



la realizzazione del servizio di migrazione dei propri CED verso ambienti cloud;  

• VISTO il Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR - 2023 – di approvazione recante l’elenco delle 

istanze ammesse a valere sull’Avviso Missione 1 - Componente 1 - Asse 1 - Investimento 1.2 

Abilitazione al CLOUD per Le PA locali;  

• VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n°275 << Regolamento recante norme in materia di autonomia      
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L. 15/03/1997>>; 

• VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n°129 recante <<Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n°107>>; 

• TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art.25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n°165, dall’art.1, comma 78, 
della legge n°107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del decreto interministeriale 129/2018; 

• VISTA la legge 241 del 07 agosto 1990, recante <<Nuove norme sul procedimento 
amministrativo>>;  

• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 24/01/2023 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2023 e successive modificazioni; 

• VISTO il Regolamento dell’Istituto Comprensivo “Simona Giorgi” per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture, per contratti di sponsorizzazione ed il reclutamento degli esperti esterni; 

• CONSIDERATA la necessità di procedere alla realizzazione e/o aggiornamento in sicurezza 
di applicazioni in cloud di seguito indicate; 

• RILEVATO che il modello Nuvola è già utilizzato come gestionale dalla segreteria 
dell’istituto scolastico; 

• VISTO l’art.1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art.1, comma 495, 
Legge n°208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, 
ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

• ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive in merito alla fornitura dei servizi 
in argomento; 

• ACQUISITO il DURC da cui risulta che la società Madisoft S.p.A. è regolare nei confronti di 
INPS e INAIL;  

DETERMINA 
Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art.2 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 
all’operatore economico Madisoft S.p.A., partita iva 01818840439, sede legale via Giovanni 
Falcone n°5, 62010 Pollenza (MC) per la fornitura dei seguenti servizi digitali con 
finanziamenti PNRR – Avviso Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2: 

 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003154 - 04/05/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA



a) Abilitazione del servizio “GESTIONE FISCALE” (modulo 770, IRAP, CU, IVA), attività da 
avviare, per aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud; 

b) Abilitazione del servizio “EMOLUMENTI”, attività da avviare, per aggiornamento in 
sicurezza di applicazioni in cloud; 

 
per un totale di € 300,00 più IVA 22% per la realizzazione dei servizi da avviare e per la copertura 
delle spese sostenute per le attività già avviate e concluse con risorse proprie dell’Istituto.  
  

   Art.3 

di imputare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2023, a carico della Voce 
di destinazione A.1.9 Funzionamento Generale e Decoro della Scuola – PNRR 1.2 Abilitazione 
al Cloud per le PA Locali – Scuole; 

Art.4 

di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del conto corrente 
bancario o postale dedicato e generalità e codice fiscale della persona delegata ad operare 
sugli stessi ed ogni eventuale successiva modifica relativa ai dati trasmessi in precedenza, 
nel rispetto della Legge 136/2010; 

Art.5 

             di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari     
             delle procedure di spesa riferite al presente provvedimento, è associato il seguente Codice  
             Identificativo di Gara (CIG) n° 9792805E52 e CUP n° F41C23000270006 
 ; 

 

Art.6 

di assegnare il presente atto al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione; 

  

                                                                                            Art.7 

di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.icsciresola.edu.it nell’area Amministrazione Trasparente. 

  

                                                                             

 La Dirigente Scolastica 
       (dott.ssa Anna Polliani) 
 Firmato digitalmente ai sensi del CAD e  
               normativa connessa 

 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003154 - 04/05/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA


		2023-05-04T14:30:57+0200
	ANNA POLLIANI




